МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
КАЛИТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАЛИТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
                                      (сорок седьмое  заседание первого созыва)
                                       от 18 июня 2024 г. № 267

О внесении изменений в решение совета депутатов Калитинского сельского поселения от 24.06.2014 № 217 «Об утверждении новой редакции Положения о  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области»

Рассмотрев требования, изложенные в протесте прокурора Волосовского района Ленинградской области от 03.06.2024 года № 7-01-2024 на решение совета депутатов Калитинского сельского поселения от 24.06.2014 № 217 «Об утверждении новой редакции Положения о  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области», совет депутатов Калитинского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Удовлетворить протест прокурора Волосовского района Ленинградской области от 03.06.2024 года № 7-01-2024 на решение совета депутатов Калитинского сельского поселения от 24.06.2014 № 217 «Об утверждении новой редакции Положения о  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области».
2. Внести в  решение совета депутатов Калитинского сельского поселения от 24.06.2014 № 217 «Об утверждении новой редакции Положения о  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области» (с последующими изменениями и дополнениями, внесенными решениями совета депутатов Калитинского сельского поселения от 13.11.2014  № 15, от 23.07.2015 № 54, от 03.03.2016  № 82, от 26.10.2017 № 136) следующие изменения:
2.1. В Приложении к Решению – «Положения о  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области»:

2.1.1.подпункт а) пункта 2.1) изложить в следующей редакции:
«а) обеспечение соблюдения муниципальными служащими администрации МО Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области (далее - муниципальные служащие) ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", другими федеральными законами в целях противодействия коррупции  (далее - требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов);
2.1.2.  пункт 5.1. дополнить подпунктом е) следующего содержания:
«е) поступившее в соответствии с частью 5 и частью 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в администрацию уведомление служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов. »;
2.1.3. в подпунктах  а) и в) пункта 5.2.6. слова: «подпункта «д»» заменить словами «подпунктах «д» и «е»»;
2.1.4. пункт 5.3.2. изложить в следующей редакции:
«5.3.2. Уведомления, указанные в подпунктах «д» и «е» пункта 5.1. настоящего Положения, как правило, рассматриваются на очередном заседании комиссии.»
2.1.5. в пункте 5.4. слова «подпунктом «б»» заменить словами: «подпунктами «б» и «е»»;
2.1.6. в подпункте а) пункта 5.4.1. «подпунктом «б»» заменить словами: «подпунктами «б» и «е»»;
2.1.7. дополнить пунктом 6.5.2. следующего содержания:
«6.5.2. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте "е" пункта 5.1. настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;
б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»
2.1.8. пункт  6.6. изложить в следующей редакции:
«6.6. По итогам рассмотрения вопросов, указанных в подпунктах «а», «б», «г», «д» и «е» пункта 5.1.  настоящего Положения, и при наличии к тому оснований комиссия может принять иное решение, чем это предусмотрено пунктами 6.2- 6.5., 6.5.1.  и 6.5.2  настоящего Положения. Основания и мотивы принятия такого решения должны быть отражены в протоколе заседания комиссии.».
3. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете Волосовского муниципального района «Сельская новь» и разместить на официальном сайте МО Калитинское сельское поселение в сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава  Калитинского сельского поселения                                     Т.А.Тихонова